
    MATTIAS KLUM
Mattias Klum föddes i Uppsala 1968. Han började fotografera i 
tonåren och har sedan 1986 arbetat heltid som frilansfotograf och 
som filmare och regissör vid ett flertal film- och tvprojekt sedan 
1994. Mattias har på sitt unika sätt beskrivit och porträtterat djur, 
växter, natur- och kulturmiljöer i artiklar, böcker, filmer och 
utställningar. 

Mattias har producerat ett par längre dokumentärfilmer; Skogens Öga 
och Den Sköra Tråden tillsammans med sin fru och kollega Monika 
Klum; Searching for the Giant Sea Eagle, ett Wild Chronicles-avsnitt 
för National Geographic Channel; och Expedition Linné tillsammans 
med producent Folke Rydén. Mattias med team har samarbetat inom 
ramarna för musikvideoprojektet Funk for Life, tillsammans med den 
erkände musikern Nils Landgren. Projektet stödjer Läkare utan gränser 
och deras arbete i Kibera, Nairobi. 2011 släppte Mattias två nya filmer: 
Tebarans Testamente, en film om avskogningen på Borneo, och Coral 
Eden, en film om biologisk mångfald från ett av jordens sista orörda 
korallrev. Mattias arbetar nu med en film om Östersjön för visning i 
december 2012.

Mattias stora expeditioner har gått till Malaysiska Borneo och Brunei (1988), Nigeria (1990), Brasilien och Costa 
Rica (1991), Malaysiska Borneo (1995–1996), Indien 1999, Guyana (1999), Indien (2000), Malaysia, Thailand, 
Indien och Sydafrika (2001), Ecuador, Panama och Mongoliet (2002), Malaysia (2003) och (2004), Peru och 
Antarktis (2005), Linné-expeditionen till sju kontinenter (2006-2007), Island (2007) samt Indonesien, Malaysia 
(2007 och 2008), Brasilien, Ecuador, Argentina, Chile och Australien (2008), Italien, Tyskland och Kenya (2009), 
Malaysia, Rwanda, Kongo DRK, Moçambique, Botswana, Sydafrika och Raja Ampat Nya Guinea (2010), 
Folkrepubliken Kina, Vietnam, Kamerun, Kongo-Brazzaville, Fiji, Italien och Svalbard (2011), Rwanda, Tanzania, 
Indien och Malaysiska Borneo (2012).

Hans arbete har publicerats i ett stort antal internationella tidskrifter så som National Geographic Magazine, 
Wildlife  Conservation, Audubon, Geo, Terre  Sauvage, Stern, Der Spiegel och New York Times. 1997 publicerades 
Mattias bilder för första  gången i National Geographic Magazine. Mattias var då en av de yngsta genom tiderna 
som publicerats i tidskriften och den förste svensken att få en omslagsbild. Sedan 1997 har Mattias haft många 
artiklar i tidningen och nio omslagsbilder.

Mattias är en uppskattad föreläsare världen över och har hållit mer än 2500 föreläsningar. Mattias är 
representerad av National Geographic Speakers Bureau sedan 2003. Ett urval  av Mattias tidigare kunder: Tällberg 
Foundation, Clinton Global Initiative, Kungliga Slottet, Apple, IBM, IKEA, National Geographic Society, WWF, 
Ermenegildo Zegna Group, Chautauqua Institution, Audi, American Express och Sweco, bland andra. Idag 
erbjuder Mattias Klum Tierra Grande AB och National Geographic Live tillsammans internationella 
föreläsningsmöjligheter med fler än 60 upptäcksresande, fotografer, filmare, forskare och journalister i deras 
nätverk.

2007 medverkade Mattias till att starta bokförlaget Tierra Grande Publishing, insamlingsstiftelsen Terra Magna 
Foundation, det fleråriga kunskaps- och inspirationsprojektet EXPEDITIONSVERIGE.SE samt Rädda Östersjön 
tillsammans med producent Folke Rydén. Svensk och internationell media berättar kontinuerligt om Mattias och 
hans arbete. Hans fotografier har visats i separatutställningar på kända museer och konstgallerier över hela världen 
bl. a. i USA, Sverige, Malaysia, Indien, Japan, Storbritannien, Estland, Danmark, Botswana, Spanien, Kina och 
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Singapore, bland andra länder, och på stora världsomspännande evenemang som COP15 FN’s klimatkonferens i 
Köpenhamn, världsutställningen i Shanghai EXPO 2010, 3rd Nobel Laureate Symposium 2011 i Stockholm. 
Mattias bilder kommer även visas under Rio +20 FN’s konferens om hållbar utveckling 2012.

Mattias har hittills gett ut 10 böcker: Ögonblick 1990, När dimman lättar 1992 (årets Pandabok 1993), I svenska 
marker 1995, På upptäcktsfärd i regnskogen 1995, Skogens Öga 1997 (årets Pandabok 1998), I Borneos regnskog 1999, Den 
sköra tråden 2000, Hästfolk 2003, Viljans Väg 2007 och Afrikas Hemlighet 2010. Mattias nya bok, Vår tid på jorden: 
Välfärd inom planetens hå&bara gränser, är skriven tillsammans med Prof. Johan Rockström vid Stockholm Resilience 
Centre med förord av President Bill Clinton. Boken släpps i Sverige i september 2012.

Mattias har genom åren tilldelats ett stort antal utmärkelser och stipendier för sitt arbete. Uppsala Kommun har 
tilldelat Mattias sin hedersmedalj i guld för hans enastående arbete med Uppsala som bas. 2007 blev Mattias 
utnämnd till  hedersupplänning av Länsstyrelsen i Uppsala. 2008 nominerades Mattias som Young Global Leader 
av World Economic Forum. 2009 utsågs Mattias till hedersledamot av Upplands Nation i Uppsala. Hans Majestät 
Konungen har förlänat sin medalj i 8:e storleken i högblått band till Mattias för hans betydelsefulla insatser som 
naturfotograf. Mattias har vunnit flera priser, bland annat ett första pris i Pictures of the Year International (POYi) 
och har två gånger ingått i juryn för World Press Photo. 2012 blev Mattias rankad på plats 8 i Sveriges 100 
miljömäktigaste av tidningen Miljöaktuellt. Mattias är medlem i Världsnaturfondens förtroenderåd i Sverige, 
Senior Fellow av Stockholm Resilience Centre, Goodwill-ambassadör för IUCN, en Fellow av National 
Geographic Society samt av The Linnean Society of London. Mattias har varit gästlärare vid Uppsala Universitet.

Mattias Klums bilder är representerade i The National Geographic Image Co&ection. 
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